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ساخت ویلاهای لاکچری با توسل به طرح هادی

گردنه حیران در خطر نابودی
سه آرایشگاه در رشت مهر و موم شد

گیلان امروز- رئیس مرکز بهداشت شهرستان رشت از پلمپ 
دو آرایشگاه زنانه و یک آرایشگاه مردانه طی ماه جاری در این 

شهرستان خبر داد.
آرایشگاه  اظهار داشت: یک  ایرنا  با  برشان در گفت و گو  جلال 
زنانه در رشت به دلیل فعالیت بدون پروانه صنفی، دخالت در امور 
درمانی و انجام اعمال جراحی غیر مجاز و تهدید علیه سلامت 

عمومی پلمپ شد.
وی افزود : تیم بازرسان نظارت بر درمان دانشگاه علوم پزشکی 
و خدمات بهداشتی، درمانی گیلان به همراه کارشناس سازمان 
تعزیرات حکومتی استان بر اساس شکایات دریافتی مردمی، ضمن 
بازدید از یک آرایشگاه زنانه، محل  را به دلیل دخالت افراد فاقد 
صلاحیت در امور درمانی، انجام اعمال جراحی غیر مجاز و تهدید 

علیه سلامت عمومی تعطیل کردند.
وی گفت : پرونده برای برخورد قانونی از طریق کمیسیون ماده 
استان  درمانی  بهداشتی  خدمات  و  پزشکی  علوم  دانشگاه   ۱۱

گیلان به مراجع قضایی مربوطه ارجاع شده است.
برشان در ادامه با اشاره به پلمپ یک آرایشگاه زنانه دیگر طی ماه 
جاری در رشت اضافه کرد: این آرایشگاه نیز در بازدید مشترک 
بهداشت  مرکز  محیط  بهداشت  مهندسی  واحد  بازرسی  تیم 
تعزیرات  از  نمایندگانی  همراه  به  گیلان  پزشکی  علوم  دانشگاه 
حکومتی، پلیس آگاهی، پلیس نظارت بر اماکن عمومی و اتاق 
اصناف استان به علت دخالت افراد فاقد صلاحیت در امور درمانی 

و انجام غیر مجاز سولاریوم تعطیل و پلمپ گردید.
وی عنوان کرد : در این آرایشگاه دو دستگاه سولاریوم، دو دستگاه 
میکرودرم، یک دستگاه میکرو پیگمنتیشن و مقدار زیادی کرم و 

لوسیون بدن خارجی قاچاق نیز کشف و توقیف شد.
وی با اشاره به پلمپ یک آرایشگاه مردانه نیز در این شهر اظهار 
داشت: این واحد متخلف نیز به علت دخالت در امور درمانی و 
برخورد  برای  پرونده  و   پلمپ  سولاریوم   غیرمجاز  عمل  انجام 
قانونی از طریق کمیسیون ماده ۱۱ دانشگاه علوم پزشکی گیلان 

به مراجع قضایی مربوطه ارجاع داده شد.

تورهای غیرمجاز پشت سدها 
در کمین ماهیان و پرندگان مهاجر

گیلان امروز- رییس اداره حفاظت محیط زیست سیاهکل گفت: 
تورهای صید زیرآبی غیرمجاز که در مناطق پشت سد قرار داده 

شده بودند، جمع آوری شدند.
یگان حفاظت  ایسنا گفت:  با   لطیف جواهردشتی در گفت وگو 
محیط زیست سیاهکل طی اقدامی، تورهای زیر آبی مناطق پشت 
سد شهر بیجار را جمع آوری کردند. وی با اشاره به مساله مهم 
جلوگیری از صید بی رویه آبزیان و احتمال گیر افتادن پرندگان 
مهاجر داخل تور گفت: صید با تور یا سالیک غیرمجاز تخلف بوده 
و پیگیری قضایی دارد. جواهردشتی خاطرنشان کرد: صید فقط با 
قلاب و صرفا با صدور مجوز امکان پذیر است و به علاقمندان صید 
توصیه می شود، با مراجعه به ادارات محیط زیست نسبت به اخذ 

پروانه قلاب و صید قانونی اقدام کنند.
وی با بیان اینکه کارشناسان و یگان حفاظت اداره حفاظت محیط 
زیست سیاهکل با همکاری اداره دامپزشکی، بازارهای محلی را 
پایش کردند، گفت: این اداره با توجه به احتمال شکار پرندگان 
وحشی و عرضه آن در بازارها با همکاری کارشناسان دامپزشکی، 
قرار  پایش  و  بازدید  مورد  را  سیاهکل  شهر  هفتگی  بازارهای 

می دهد.
جواهردشتی با بیان اینکه استمرار این نوع پایش ها، موجب می 
شود که بازار سنتی شهرستان در مقابله با عرضه پرندگان غیرمجاز 
شکار شده تحت نظر باشد، تاکید کرد: با مرتکبین جرائم خرید 

و فروش پرندگان وحشی، برابر قانون برخورد قاطع خواهد شد.

جریمه ۴۵۸ میلیون ریالی 
محتکر و عرضه کننده دارو و لوازم 

آرایش قاچاق
گیلان امروز- مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان از جریمه ۴۵۸ 
میلیون ریالی برای برای یک صاحب انبار و نیز عرضه کننده دارو 

و لوازم آرایشی و بهداشتی قاچاق در استان خبر داد.
منصور انصاری در گفت و گو با  ایرنا اظهار داشت: ماموران دایره 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی طی بازرسی از یک واحد 
عطاری تعداد چهار هزار و ۴۰۰ عدد قرص ترامادول و متادون 
از شعب  یکی  به  متهم  این  پرونده   که   کردند  قاچاق کشف  
تعزیرات حکومتی استان ارجاع شد. وی تصریح کرد : با رسیدگی  
به  متخلف  شده،  کشف  کالای  ضبط  بر  علاوه  پرونده؛  این  به 
پرداخت بیش از ۲۶۴ میلیون ریالجزای نقدی در حق صندوق 
دولت محکوم  شد. وی ادامه داد : همچنین ماموران دایره مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی،  طی بازرسی از یک انبار؛  تعدادی 
لوازم آرایشی و بهداشتی قاچاق به ارزش ۶۶  میلیون ریال کشف  
کردند.  انصاری گفت:  در همین راستا این پرونده در دستور کار 
یکی از شعب قرار گرفت که پس از رسیدگی به پرونده و دریافت 
پاسخ استعلام از معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
مبنی بر فقدان صلاحیت مصرف انسانی کالاهای  کشف شده، 
به  امحای کالای کشف شده   بر ضبط و دستور  متخلف علاوه 
پرداخت بیش از ۱۹۴ میلیون ریال جزای نقدی در حق صندوق 

دولت محکوم و رای اجرا شد.

رفع تصرف اراضی ملی در ییلاق ماسال
گیلان امروز- علی شالیکار، دادستان شهرستان ماسال گفت: 
رفع  ماسال  ییلاقی  مناطق  ملی  زمین‌های  از  حدود یک هکتار 
و ۸۹۳  هزار   ۹ اخیر  ماه  یک  در  افزود:  او  است.   شده  تصرف 
هکتار از زمین‌های ملی ماسال در روستا‌های دشته، آریدول، امام 
زاده شفیع، شرگا، سرکوم، رامینه، ماسوله خانی با حکم قضایی از 
متصرفان پس گرفته شد. دادستان شهرستان ماسال تصریح کرد: 
ماموران انتظامی و یگان حفاظت منابع طبیعی ۲۳ متصرف را به 
مراجع قضایی معرفی کردند و آثار تصرف را در عرصه و اعیان این 

زمین‌ها از بین بردند.

ورود ۱۸ کشتی حامل 
روغن‌های خوراکی 

به مجتمع بندری کاسپین
گیلان امروز- امین افقی، عضو هیات مدیره و معاون 
انزلی  آزاد  بندری و حوزه خزر سازمان منطقه  امور 
گفت: تاکنون بیش از ۱۱۰ هزار تن انواع روغن خام 
خوراکی در مجتمع بندری کاسپین تخلیه شده که ۳ 
کشتی در سه ماه آخر پارسال و ۱۸ کشتی از ابتدای 
امسال تا کنون وارد مجتمع بندری کاسپین منطقه 

آزاد انزلی شده است.
او افزود: این روغن‌های خوراکی برای تامین مواد اولیه 
در واحد‌های تولیدی و تأمین مستمر کالا‌های اساسی 
کشور از طریق این مجتمع بندری وارد کشور شده تا 
پس از تصفیه، تکمیل و بسته بندی در اختیار مصرف 

کنندگان قرار گیرد.
عضو هیات مدیره و معاون امور بندری و حوزه خزر 
انزلی گفت: احداث مخازن فله  آزاد  سازمان منطقه 
مایع و یک پست اسکله دلفین توسط سرمایه گذار 
بخش خصوصی با هدف پهلوگیری کشتی‌های تانکر 
بهمراه  کاسپین،  بندری  مجتمع  در  مایعات  حمل 
این مجتمع بندری  تا اسکله‌های  فاصله کم مخازن 
یکی از مزیت‌های مخازن موجود و در حال ساخت 

در بندرکاسپین است.
مجتمع  در  روغن  محموله  تخلیه  افزود:  افقی  امین 
بندری کاسپین به عنوان یک مزیت رقابتی محسوب 
کشتی‌های  تخلیه  زمان  مدت  کاهش  باعث  و  شده 

حمل روغن و هزینه‌های مربوط به آن شده است.
اوگفت: نزدیکی مجتمع بندری کاسپین به پایتخت و 
کارخانجات تولید روغن کشور از مزایای ترانزیت این 
مواد اولیه از طریق این مجتمع بندری است که زمینه 

کاهش هزینه‌های حمل کالا را فراهم می‌آورد.
معاون امور بندری و حوزه خزر سازمان منطقه آزاد 
انزلی افزود: تاکنون این بندر استراتژیک کشورمان در 
دریای خزر میزبان ۹۹ کشتی برای تخلیه و بارگیری 
کارخانجات  نیاز  مورد  اولیه  مواد  و  اساسی  کالا‌های 
فروند   ۷۹ و  پارسال  فروند   ۲۰ که  بود  کشورمان 
کشتی تجاری نیز در سال جاری در اسکله‌های این 

بندر پهلوگیری کردند.
امین افقی، با اشاره به تمایل روز افزون فعالان اقتصادی 
و تولیدی برای استفاده از خدمات و واردات و صادرات 
کالا از مجتمع بندری کاسپین، گفت: مجتمع بندری 
کاسپین به عنوان یک بندر نسل سوم کشورمان، با 
پشتیبانی حدود ۵۰۰  و  عملیاتی  پسکرانه  مساحت 
هکتار و آبخور بالا، با هدف گسترش صادرات کالا به 
اتحادیه  و کشور‌های  دریای خزر  کشور‌های حاشیه 
اوراسیا و همچنین فعالسازی کریدور‌های عبوری از 

کشور راه اندازی شده است.
انزلی تنها منطقه آزاد  اینکه منطقه آزاد  بیان  با  او، 
شمال کشور است، افزود: با اتصال این مجتمع بندری 
با راه آهن سراسری شاهد تحول چشمگیر در توسعه 
هرچه بیشتر اقتصاد منطقه و استان گیلان خواهیم 

بود.
معاون امور بندری و حوزه خزر سازمان منطقه آزاد 
انزلی، با اشاره به اینکه فعالیت‌های تخلیه و بارگیری 
کالا در بندرکاسپین از تابستان سال ۹۷ در منطقه 
آزاد انزلی آغاز شده است، گفت: این بندرگاه در حال 

حاضر دارای ۳ پست اسکله است.

دانش آموز گیلانی 
برنده مدال برنز المپیاد 

بین المللی علوم نوجوانان
گیلان امروز- سها نصیری کما، دانش آموز گیلانی 
  )IJSO( مدال برنز المپیاد بین المللی علوم نوجوانان

را از آن خود کرد.
و پرورش گیلان  آرای، مدیرکل آموزش  نادر جهان 
گفت: سها نصیری کما، دانش آموز دوره متوسطه اول 
فرزانگان رشت، برنده مدال برنز المپیاد بین المللی 
علوم نوجوانان )IJSO(  شد. او افزود: المپیاد بین 
المللی علوم نوجوانان )IJSO( رقابت سالانه تیمی-

فردی برای دانش آموزان دوره اول دبیرستان است که 
در رده سنی ۱۵-۱۲ در بخش‌های زیست شناسی، 
فیزیک، شیمی، ریاضی و نجوم در قالب تیم‌های ۴ تا 

۶ نفره در آذر هر سال برگزار می‌شود.
نادر جهان آرای افزود:المپیاد IJSO امسال با حضور 
دانش آموزان نوجوان از ۷۰ کشور جهان از جمله او 
تصریح کرد: کشور‌های آلمان، فرانسه، کانادا، استرالیا، 

هلند، کره جنوبی و چین در کشور قطر برگزار شد.

دستگیری حفاران غیرمجاز در تالش
فرمانده  پور،  علی  محمد  سرهنگ  امروز-  گیلان 
یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی گیلان امروز گفت: ۷ نفر در منطقه 
اطاقور  در  نفر   ۴ و  تالش  شهرستان  دیبی  کیش 
شهرستان لنگرود به اتهام حفاری غیرمجاز دستگیر 

شدند. 
او، با بیان اینکه از حفاران ۲ دستگاه فلزیاب و ادوات 
به  افزود:متهمان  است،  و ضبط شده  حفاری کشف 
بر  از تنظیم صورتجلسه و  دستور مقام قضایی پس 
وارده  اتهامات  و  اولیه  بازجویی‌های  و  اساس شواهد 
برای تشکیل پرونده و سیر مراحل قانونی به مراجع 

قضایی معرفی شدند.

مهدی حسین نژادی
منطقه روستایی، جنگلی، مرتعی و کوهستانی حیران با ۲ هزار و ۲۰۰ هکتار مساحت در ۳۰ 
کیلومتری شهرستان مرزی بندر آستارا در شمال غربی استان گیلان واقع‌ شده و از اماکن 

گردشگر پذیر کشور محسوب می‌شود.
طبق قانون، هرگونه ساخت‌وساز و تغییر کاربری در اراضی زراعی، باغی و منابع طبیعی ممنوع 
است اما متأسفانه در طول سال‌های اخیر به دلیل برخی ناهماهنگی‌ها در دستگاه‌های اجرایی 
عده‌ای از فرصت استفاده کرده و در جنگل‌ها و مراتع منطقه کوهستانی و گردشگر پذیر 
حیران ساخت‌وساز کرده‌اند و همین موضوع طبیعت و چشم‌انداز این منطقه را در خطر 
نابودی قرار داده است. در سال ۱۳۹۴ بود که گردنه کوهستانی حیران و بحث زمین‌خواری و 
تخریب طبیعت آن سوژه اول رسانه‌ها شد و مسئولان به ساخت‌وساز در این منطقه جنگلی 

شدن  مشخص  خواستار  و  حساس 
آن  در  شدند.  تخریب  این  عاملان 
برهه زمانی ادعاهای درست و نادرست 
بر  آنکه  از  افراد و مقامات وقت بیش 
حمایت از طبیعت زیبای گردنه حیران 
باشد، مرثیه‌ای بود که بر طبیعت زیبا 
خوانده  منطقه  بی‌زبان  زیست‌بوم  و 
ساخت‌وسازهای  بحث  کشیدن  شد. 
بی‌رویه به صحن علنی مجلس شورای 
اسلامی و ورود قاطع قوه قضاییه برای 
راستای  در  و  زمین‌خواری  با  مبارزه 
طبیعی  ملی  منابع  طبیعت،  حفظ 
زیباترین  از  یکی  در  محیط‌زیست  و 
اقدام بسیار خوبی بود  مناطق کشور، 
که دست چپاولگران منابع طبیعی را 
در این منطقه قطع کرد اما دیگر بسیار 
گردنه  و  روستا  چراکه  بود،  شده  دیر 
هادی  طرح  نام  به  طرحی  با  حیران 
تفریحگاه  به  تبدیل  دیگر  روستایی 

شخصی و خانوادگی افرادی شده بود که به معنای واقعی به تخریب طبیعتی روی آورده بودند 
که نسل‌ها در آن سهیم هستند.

طرح هادی بهانه‌ای برای ساخت‌وساز و تخریب طبیعت حیران
طرح‌های هادی روستایی ازجمله پروژه‌هایی محسوب می‌شوند که در راستای فراهم‌سازی 
زمینه توسعه و عمران نقاط روستایی تهیه و اجرا می‌شوند. پایه چنین طرح‌هایی در کشور از 
سال ۱۳۶۲ و تحت عنوان، روان بخشی روستاها، در یکی از نقاط روستایی شهرستان شهرکرد 
و توسط وزیر مسکن و شهرسازی وقت به اجرا گذاشته شد و در سال‌های بعد به‌خصوص از 

سال ۱۳۶۶ توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با جدیت تمام پیگیری شد.
تجدید حیات و هدایت روستاها از ابعاد کالبدی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ازجمله اهداف 
موردنظر در طرح مذکور است و بر اساس آیین‌نامه نحوه بررسی و تصویب طرح‌های توسعه 
عمران محلی، ناحیه‌ای، منطقه‌ای، ملی و مقررات شهرسازی و معماری کشور مصوب هیئت 
دولت، طرح هادی روستایی عبارت است از طرحی که ضمن ساماندهی و اصلاح بافت موجود 
روستا، میزان و مکان گسترش آتی و نحوه استفاده از زمین برای عملکردهای مختلف از 
قبیل مسکونی، تولیدی، تجاری و کشاورزی، تأسیسات، تجهیزات و نیازمندی‌های عمومی 
روستایی را برحسب مورد در قالب مصوبات طرح‌های ساماندهی فضا و سکونتگاه‌های روستایی 

یا طرح‌های جامع ناحیه‌ای تعیین می‌کند.
حال که این طرح از سال‌ها پیش شامل روستا و گردنه کوهستانی حیران شده، با آن بار معنایی 
وسیع خود نه‌تنها سبب توسعه منطقه نشده، بلکه مکانی برای ویلا سازی‌های گسترده و لوکس 
شده که صاحبان مرفه آن‌ها هر از چند گاهی با خودروهای چند صدمیلیونی خود از پایتخت 
و مراکز استان‌های نزدیک به شهرستان مرزی بندر آستارا به ویلاهای خود مراجعه کرده و در 

آنجا استراحت می‌کنند.  
عدم رعایت بافت روستایی و تغییر کاربری تدریجی در حیران

تمامی اقدامات مسئولان ارشد کشور در خصوص انفال در راستای تحقق فرمایشات مقام معظم 
رهبری صورت می گیرد و شایسته است که در خصوص حفظ طبیعت این منطقه و تخریب 

واحدهای به ناحق ساخته شده و در قلب طرح هادی در آن توجه ویژه شود.
ساخت و سازها، منطقه حیران را با زیبایی شگفت انگیز و آوازه دیرینه اش در مسیر غمناکی 
قرار داده و دوستداران طبیعت دیگر لذت چندانی از این مواهب الهی به دلیل ساخت و ساز 
زیاد نمی برند. همین ساخت‌وسازها، منطقه حیران را با زیبایی شگفت‌انگیز و آوازه دیرینه‌اش 
در مسیر غمناکی قرار داده و دوستداران طبیعت دیگر لذت چندانی از این مواهب الهی به 

دلیل ساخت‌وساز زیاد نمی‌برند.
مطابق قانون، ساخت‌وساز در حومه شهرها و روستاها و زمین‌های کشاورزی ممنوع است 
اما می‌توان با رعایت حدود روستایی ویلا سازی کرد. متأسفانه بسیاری از روستائیان منطقه 
حیران باهدف کسب درآمد، اقدام به فروش زمین‌های کشاورزی خود که در داخل طرح هادی 
روستایی افتاده کرده‌اند و دیگر منع قانونی برای فروش آن‌ها و تبدیلشان به ویلا وجود ندارد 
و در این میان به بافت روستایی منطقه اصلًا توجهی نشده است. کمیسیون ماده ۹۹ قانون 
روستاها، مرجعی است که ساخت‌وساز در خارج از حریم روستاها را منع‌ می‌کند. کمیسیون 

ماده ۹۹ به‌منظور جلوگیری از ساخت‌وسازهای غیرمجاز در خارج از حریم مصوب شهرها و 
نحوه رسیدگی به موارد تخلف، مرکب از نمایندگان وزارت کشور، قوه قضاییه و وزارت مسکن 
و شهرسازی است که در استانداری‌ها تشکیل می‌شود. این کمیسیون حسب مورد و با توجه 
به طرح جامع نسبت به صدور رأی قلع بنا یا جریمه معادل ۵۰ درصد تا ۷۰ درصد قیمت روز 
اعیانی تکمیل‌شده اقدام می‌کند و وزن و اعتبار آرای این کمیسیون همچون اعتبار کمیسیون 

ماده ۱۰۰ قانون شهرداری است و همان الزام را دارد.
دهیاری‌ها مکلف‌اند، در برخورد با ساخت‌وسازهای غیرمجاز از طریق بخشداری موارد تخلف 
از اصول حاکم بر ساخت‌وساز و عدم رعایت سرانه و کاربری‌های مشخص‌شده را مطابق طرح 

هادی روستایی فوراً به اطلاع کمیسیون مستقر در استانداری برسانند.
حال با توجه به وظیفه ذاتی این کمیسیون خروج اراضی کشاورزی از طرح هادی نه‌تنها در 
منطقه حیران بلکه در تمامی روستاها 
یک ضرورت است و باید با افرادی که 
اقدام  کشاورزی  زمین‌های  داخل  در 
به ساخت‌وساز کرده‌اند، برخورد شده 
و پرونده آن‌ها به کمیسیون ماده ۹۹ 

قانون روستاها ارسال شود.
طبیعت  دوستداران  که  دغدغه‌ای 
منابع طبیعی  از  را در حوزه صیانت 
تغییر  می‌دهد،  رنج  محیط‌زیست  و 
کاربری اراضی منطقه حیران است که 
درصدی  تخریب ۵۰  به‌وضوح شاهد 

مراتع آن هستیم.
نظارت ویژه بخشداری مرکزی 

آستارا به منطقه حیران
از سال ۹۴ با هر گونه ساخت و ساز 
هادی  طرح  داخل  در  که  مجاز  غیر 
باشد، برخورد می شود و برای خارج 
از طرح هادی حیران پروانه ساخت و 

ساز نداده ایم و نخواهیم داد
بخشدار مرکزی آستارا در این رابطه در گفتگو با مهر با بیان اینکه هیچ‌گونه ساخت و سازی 
در منطقه گردشگر پذیر حیران صورت نمی‌گیرد و اگر ساخت و سازی هم باشد تنها در داخل 
طرح هادی و با نظارت کارشناسان خبره اداره جهاد کشاورزی آستارا و دریافت مجوزهای 
قانونی لازم صورت می‌گیرد، اظهار کرد: نظارت‌ها در منطقه حیران پی‌درپی و با جدیت تمام 
است و تنها به بافت‌های مسکونی و مناطقی که برای زراعت مقرون‌به‌صرفه نیست، اجازه 

ساخت‌وساز می‌دهیم.
بابک باستانی با اشاره به اینکه از تغییر کاربری‌های غیرمجاز در روستای حیران جلوگیری 
و  بی‌رویه  کاربری‌های  تغییر  و  از ساخت‌وسازها  آستارا  مرکزی  بخشداری  افزود:  می‌شود، 

غیرمتعارف در داخل و خارج از طرح هادی جلوگیری می‌کند.
وی، تصریح کرد: طبیعت منطقه حیران دارای ماهیت کشاورزی و دامداری است و به فضای 
سبز و باغات این منطقه باید به‌عنوان یک نعمت الهی توجه شود. بخشدار مرکزی آستارا، تأکید 
کرد: از سال ۹۴ از هرگونه ساخت‌وساز غیرمجاز که در داخل طرح هادی باشد، جلوگیری 
می‌شود و برای خارج از طرح هادی حیران پروانه ساخت‌وساز نداده‌ایم و نخواهیم داد و پرونده 

متخلفین به کمیسیون ماده ۹۹ قانون روستاها ارسال می‌شود.
ویلاهای ساخته شده در منطقه حیران در محدوده اراضی ملی نیستند

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری آستارا در گفتگو با مهر با بیان اینکه ویلاهای ساخته‌شده 
در منطقه گردشگر پذیر و پرتردد حیران در محدوده اراضی ملی نیستند، اظهار کرد: با هرگونه 

ساخت‌وساز در اراضی ملی شهرستان مرزی آستارا مقابله می‌شود.
سیده نسرین غزنوی، تأکید کرد: یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری آستارا با دو واحد 
سرجنگلبانی بهارستان و لوندویل، چهار پاسگاه حفاظت و حدود ۳۰ نیروی انسانی فعالیت 

می‌کند و تمامی تلاش‌ها مقابله با ساخت‌وساز در اراضی ملی است.
وی از مردم خواست متصرفان اراضی ملی و تخریب‌کنندگان جنگل‌ها را به منابع طبیعی 
شهرستان آستارا معرفی کنند. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری آستارا، افزود: مردم، 
اتفاقاتی نظیر آتش‌سوزی، تخریب و تصرف اراضی ملی، جنگل‌ها و مراتع را به تلفن رایگان 

۱۵۰۴ امداد جنگل و مرتع اطلاع دهند.
۱۳۱ خط ارتباط مقابله با تخریب اراضی

در سال های اخیر به دلیل افزایش روز افزون جمعیت و گسترش شهرنشینی و فشار حاصل 
از توسعه فضاهای شهری و سود جویی های افراد فرصت طلب، اراضی زراعی و باغی اطراف 

شهرها به شدت در معرض تخریب و تغییر کاربری قرار گرفته است
مدیر اداره جهاد کشاورزی آستارا نیز در این رابطه در گفتگو با مهر با اشاره به سامانه ارتباط 
مردمی ۱۳۱ مقابله با تخریب اراضی در این شهرستان، اظهار کرد: در سال‌های اخیر به دلیل 
افزایش روزافزون جمعیت و گسترش شهرنشینی و فشار حاصل از توسعه فضاهای شهری و 
سودجویی‌های افراد فرصت‌طلب، اراضی زراعی و باغی اطراف شهرها به‌شدت در معرض تخریب 
و تغییر کاربری قرارگرفته است. ایرج شیارکار با بیان اینکه سامانه ۱۳۱ باهدف جلوگیری از 
تخریب غیرمجاز اراضی کشاورزی و نظارت دقیق بر کاربری‌های غیرمجاز راه‌اندازی شده است، 
از شهروندان خواست در صورت مشاهده تخلف مراتب را به این شماره تلفن اعلام کنند تا 
گروه‌های نظارتی وظایف قانونی خود را انجام دهند. وی با اشاره به ساخت‌وسازهای منطقه 
حیران، گفت: با هرگونه ساخت‌وساز در خارج از طرح هادی با اقامه دعوی در محاکم قضایی 
به‌شدت برخورد می‌شود و در خارج از طرح هادی این منطقه اجازه ساخت‌وساز داده نمی‌شود.
شیارکار، ادامه داد: اجرای طرح هادی روستایی باید برابر با بافت روستا باشد و از سال ۹۴ 

حساسیت‌ها و جدیت در منطقه حیران افزایش ‌یافته است.  
ضرورت مقابله با قانون گریزی به ظاهر قانونی

مقابله با زمین‌خواری و تغییر کاربری نیاز به هماهنگی همه دستگاه‌ها دارد و باید با کسانی 
که تغییر کاربری غیرمجاز دارند و زمین‌ها را تصرف می‌کنند، قاطعانه برخورد شود. متأسفانه 
بسیاری از متخلفان با دور زدن راه‌های قانونی تخلف می‌کنند و این برای دوستداران طبیعت 
دردناک است. در شورای حفظ بیت‌المال باید با قانون‌گریزی به‌ظاهر قانونی مقابله کرد و 
روزنه‌های سوءاستفاده را بست تا برخی با خرد کردن زمین‌های کشاورزی و خارج کردن آن از 

شمول قانون به سودهای هنگفت نرسند.
امیدواریم که در بحث مقابله با ساخت‌وسازهای غیرمجاز و حفظ طبیعت، محیط‌زیست و منابع 

طبیعی با جدیت و هوشیاری اقدام شود.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 139860318004004308 - 1398/07/23 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 

ثبتی رودبار، تصرفات ولی اله رضائی برسری فرزند حسین در:
1- شش‌دانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 202/07 مترمربع به شماره پلاک 

فرعی671  مجزی از 163 واقع در بره سر سنگ اصلی 47 بخش 17 گیلان.
به آدرس واقع در رودبار – بخش خورگام – بره سر محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
633 رم‌الف‌ث

تاریخ انتشار نوبت اول: 98/09/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 98/10/10

رییس ثبت اسناد رودبار - سید محمد فرزانه

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرماندارلاهیجان: 

مشارکت مردم درانتخابات ، ضریب امنیت ملی 
را افزایش می دهد

گیلان امروز- جلسه کمیسیون کارگری شهرستان لاهیجان به ریاست دکتر اکبری 
معاون سیاسی و اجتماعی فرمانداری و با حضور اعضای این جلسه تشکیل شد.

دکترنورالله اکبری در این جلسه با تاکید بر اهمیت انتخابات گفت : حضور و مشارکت مردم 
در انتخابات ضریب امنیت ملی را بالا می برد وهمگان مکلفند در برگزاری هرچه بهتر 

انتخابات تمام تلاش خود را به کار بگیرند.
وی در ادامه گفت :دستگاه های اجرایی ذیربط باید بر موضوعات قشرکارگری حساسیت 
زیادی داشته باشند ودرراستای رونق اقتصادی، مشکلات این بخش را به حداقل برسانند .

وی درمورد جلسات این کمیته نیز یادآور شد: مصوباتی را که قابل اجرا و کارشناسی شده 
باشد در کمیسیون کارگری شهرستان در نظر گرفته شود و روی آنها کار شود و از امکانات 

بالقوه در موضوعات مختلف برای این بخش استفاده شود.
دکتراکبری در ادامه ابراز داشت: لاهیجان با داشتن ۱۰۴ واحد فعال تولیدی از وضعیت 
خوبی در بخش تولید دراستان برخوردار است و در سال جاری هیچ کدام از واحدهای 

تولیدی با حمایت های دولت ،دچار مشکل و منجر به تعطیلی نشده اند.


